BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 3806/TCHQ-GSQL
V/v Thủ tục nhập khẩu máy móc, thiết bị gửi kho ngoại quan
	Hà Nội, ngày 05 tháng 08 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan TP.Hồ Chí Minh

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 2107/CVSAS-TCHQ ngày 21/7/2011 của Công ty TNHH tiếp vận SAS Vũng Áng đề nghị hướng dẫn thủ tục chuyển cửa khẩu máy móc, thiết bị của dự án khu liên hợp gang thép và cảng Sơn Dương Hà Tĩnh hiện đang gửi tại kho ngoại quan Transimex Sài Gòn. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Yêu cầu Cục Hải quan TP.HCM căn cứ công văn số 5883/BTC-TCHQ ngày 09/5/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Điều 57 Thông tư số 194/2010/TT-BTC và công văn số 2509/TCHQ-GSQL ngày 31/5/2011 của Tổng cục Hải quan về vướng mắc thủ tục chuyển cửa khẩu để giải quyết thủ tục tạm nhập khẩu lô hàng máy móc, thiết bị của dự án khu liên hợp gang thép và cảng Sơn Dương Hà Tĩnh cho doanh nghiệp.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Dương Thái